Республика Крым
Белогорский район
Администрация Зуйского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 26 августа  2015 года.					 № 134/1

«Об утверждении Программы
обеспечения устойчивого функционирования
системы воинского учета и бронирования
граждан, пребывающих в запасе на территории
Зуйского сельского поселения на 2015-2016 годы»

	В целях улучшения качества воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе в Зуйском сельском поселении, во исполнение Федерального закона от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и в соответствии  с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», руководствуясь Постановлением администрации Белогорского района Республики Крым от 20.03.2015 г. № 44 «Об утверждении  Программы обеспечения устойчивого функционирования системы воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе на 2015-2016 годы», Уставом  муниципального образования Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики Крым постановляю:

1.Утвердить Программу обеспечения устойчивого функционирования системы воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе на территории в Зуйском сельском поселении на 2015-2016 годы.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Зуйского сельского совета-
Глава администрации Зуйского сельского поселения                       А.А.Лахин

Приложение 1
к постановлению Администрации
Зуйского сельского поселения
от 26.09.2015 года № 134/1

 ПРОГРАММА
ОБЕСПЕЧЕНИЯ УСТОЙЧИВОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ СИСТЕМЫ ВОИНСКОГО УЧЕТА И БРОНИРОВАНИЯ ГРАЖДАН, ПРЕБЫВАЮЩИХ В ЗАПАСЕ НА ТЕРРИТОРИИ ЗУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2015-2016 ГОДЫ
	Наименование главного распорядителя средств бюджета Зуйского сельского поселения
	Администрация Зуйского сельского поселения

	Наименование
Программы
	Программа обеспечения устойчивого функционирования системы воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе на территории Зуйского сельского поселения на 2015-2016 годы  (далее - Программа)

	Основания для разработки Программы

	- Федеральный закон от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»;
-Федеральный закон от 31.05.1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне»;
- постановление Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 г № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете»;
- приказ Министра обороны Российской Федерации от 18.07.2014г. № 495 «Об утверждении Инструкции по обеспечению функционирования системы воинского учета граждан Российской Федерации»;
- постановление  от 20.03.2015 года  № 44 администрации Белогорского района Республики Крым.

	Заказчики Программы
	- отдел ВК Республики Крым по Белогорскому району

	Участники Программы
	- отдел ВК Республики Крым по Белогорскому району;
- администрация Зуйского сельского поселения;
- администрация Белогорского района;
- отделение МВД России по Белогорскому району Республики Крым;
- организации всех форм собственности на территории Зуйского сельского поселения

	Цели Программы
	- приведение системы функционирования воинского учета и бронирования в  Зуйском сельском поселении на более качественный уровень в соответствие с требованиями законодательных актов и руководящих документов;
- обеспечение полного и качественного укомплектования призывными людскими ресурсами Вооруженных Сил РФ в мирное время, а также обеспечение их потребностей в людских ресурсах в период мобилизации и в военное время.

	Задачи Программы
	- обеспечение исполнения жителями Зуйского сельского поселения  воинской обязанности в 2015-2016 годах;
- анализ количественного и качественного состава призывных и мобилизационных людских ресурсов для их эффективного использования в интересах обороны и безопасности государства;
- постоянное обеспечение полноты и достоверности данных о количественном составе и качественном состоянии призывных и мобилизационных людских ресурсов.

	Характеристика программных мероприятий
	Выполнение задач по обеспечению устойчивого функционирования системы воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе  на территории Зуйского сельского поселения в 2015-2016 годах

Срок реализации Программы

 2015-2016 годы

	 Источники финансирования Программы
	- субвенции органам  местного самоуправления поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету  выделяются  из Федерального бюджета

Ожидаемые конечные  результаты реализации Программы

- улучшение функционирования системы воинского учета и бронирования в 2015-2016  годах  на территории Зуйского  сельского поселения.

1. ЗАДАЧИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ УСТОЙЧИВОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ СИСТЕМЫ ВОИНСКОГО УЧЕТА И БРОНИРОВАНИЯ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ ЗУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, НА РЕШЕНИЕ КОТОРЫХ НАПРАВЛЕНА ПРОГРАММА
	Основной задачей функционирования системы воинского учета является обеспечение в мирное время, а также в периоды мобилизации, военного положения и в военное время:
	-потребностей Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований в мобилизационных людских ресурсах путем заблаговременной приписки (предназначения) граждан, пребывающих в запасе, в их состав;
	-потребностей органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций в трудовых ресурсах путем закрепления (бронирования) за ними необходимого количества руководителей  и специалистов из числа граждан, пребывающих в запасе, работающих в этих органах и организациях.
	Одной из приоритетных задач, поставленных перед регионами в области воинского учета, является создание устойчивой схемы функционирования системы воинского учета и бронирования.

2. ЦЕЛИ ПРОГРАММЫ
	Программа разработана в целях:
	-создания надлежащих условий  для обеспечения функционирования государственной системы воинского учета Зуйском сельском поселении;
	-координации действий органов местного самоуправления в вопросах организации воинского учета и бронирования;
	-совершенствования военно-учетной работы в органах местного самоуправления и организациях в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
	Мероприятия Программы направлены на решение следующих основных задач:
	-организация взаимодействия между всеми органами, обеспечивающими устойчивое функционирование системы воинского учета и бронирования по исполнению гражданами воинской обязанности, установленной законодательством Российской Федерации;
	-повышение полноты и достоверности данных о состоянии воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, при документальном оформлении сведений воинского учета о гражданах, состоящих на воинском учете;
	-проведение анализа количественного состава и качественного состояния призывных и мобилизационных людских ресурсов для их эффективного использования в интересах обеспечения обороны страны и безопасности государства;
	-повышение персональной ответственности руководителя и должностного лица органов местного самоуправления за проведение работы по воинскому учету и бронированию граждан.

3.МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
 Механизм реализации Программы предусматривает использование комплекса организационных и правовых мероприятий, необходимых для достижения цели и решения задач Программы.
 Программа включает в себя мероприятия, распределенные по направлениям, обеспечивающим надлежащее исполнение поставленных задач:
- военно-учетная работа;
- взаимодействие и координация действий органов власти и организаций;
- работа по бронированию граждан;
- организация контроля за ходом отработки мероприятий;
- ответственность;
- оценка эффективности и подведение итогов работы.
 Контроль и координация деятельности по программе обеспечивается отделом военного комиссариата через главу Зуйского сельского поселения .

4.СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ  ПРОГРАММЫ
Срок реализации  программы 2015-2016 годы.

Председатель Зуйского сельского совета-
глава администрации Зуйского сельского поселения                       А.А.Лахин

1